Sessão Ordinária do dia 09 de agosto de 2021:

Abertura: 19hs00min

Encerramento: 20hs10min

Presentes todos os Vereadores titulares, com exceção da Vereadora Daniela Bonatti,
substituída pelo  Suplente Fábio Saccon e do Vereador Jorge Coppini afastado por
problemas Pessoais, substituído pelo Suplente de Vereador Jadi José Sansigolo.

Havendo quorum regimental a Sra. Presidente em nome de Deus declarou aberta a Sessão.

Na ordem do dia  houve apenas a apreciação do Requerimento de Protocolo nº 072/2021,
de autoria do Vereador  Rodrigo Santin, que solicita para que em atendimento ao pleito de
algumas empresas dos entornos do local, seja providenciada a instalação de tachões
dividindo a via no trecho da Rua Jacutinga compreendido entre as Ruas Pedro Álvares
Cabral e Vasconcelos, que dá acesso a Capela mortuária, e um redutor de velocidade no
sentido sul/norte desta via, para impedir que veículos desenvolvam altas velocidades ao
descer.

Nas considerações finais houve a manifestação apenas do Vereador Leonir Scanegatta.

Nada mais havendo a tratar a Sra. Presidente em nome de Deus declarou encerrada a
Sessão.

Sala das Sessões 09 de agosto de 2021.